
                               
           REPUBLIKA HRVATSKA 

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 

                OPĆINA MATULJI 

    JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 

 

KLASA:    350-08/23-01/0001 

URBROJ:  2170-27-03-02/8-23-7 

Matulji, 17. srpnja 2023.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POSTUPAK 

STAVLJANJA IZVAN SNAGE 

DETALJNOG PLANA UREĐENJA 7.  

STAMBENE ZONE „PUHARI“  

 

- Prijedlog za javnu raspravu - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Matulji, srpanj 2023. 



1 
 

 
SADRŽAJ:  

 

 

I. TEKSTUALNI DIO 

 

1. Prijedlog Odluke o stavljanju izvan snage Detaljnog plana uređenja 7. stambene zone 

„Puhari“ 

2. Obrazloženje 

3. Odluka o provođenju postupka stavljanja izvan snage Detaljnog plana uređenja 7. 

stambene zone „Puhari“ 

 

 

II. GRAFIČKI DIO 

 

1. Detaljni plan uređenja 7. stambene zone „Puhari“ („Službene novine Primorsko-

goranske županije“ broj 33/06) kartografski prikaz 1. Detaljna namjena površina 

2. Detaljni plan uređenja 7. stambene zone „Puhari“ („Službene novine Primorsko-

goranske županije“ broj 33/06) kartografski prikaz 4. Uvjeti gradnje 



2 
 

I. TEKSTUALNI DIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

1. ODLUKA O STAVLJANJU IZVAN SNAGE DETALJNOG PLANA UREĐENJA 7. 

STAMBENE ZONE „PUHARI“ - PRIJEDLOG 

 

 

 

Na temelju članka 109. stavka 6. i članka 113. stavka 1. Zakona o prostornom uređenju 

(„Narodne novine“ broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23) i članka 32. Statuta 

Općine Matulji („Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 26/09, 38/09, 8/13, 

17/14, 29/14, 4/15-pročišćeni tekst, 39/15, 7/18, 6/21 i 23/21) Općinsko vijeće Općine Matulji 

na sjednici održanoj _______________ donijelo je  

 

 

 

ODLUKU 

o stavljanju izvan snage 

Detaljnog plana uređenja 7. stambene zone „Puhari“ 

(Prijedlog) 

 

 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom stavlja se izvan snage Odluka o donošenju Detaljnog plana uređenja 7. 

stambene zone „Puhari“ („Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 33/06). 

 

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Primorsko-

goranske županije“. 

 

 

 

KLASA: 

URBROJ: 

Matulji 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MATULJI 

Predsjednik 

Slobodan Juračić 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

2. OBRAZLOŽENJE 

 

 

UVOD 

Temeljem Odluke o provođenju postupka stavljanja izvan snage Detaljnog plana uređenja 7. 

stambene zone „Puhari“ („Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 16/23) 

određena je obveza provođenja postupka stavljanja izvan snage Detaljnog plana uređenja 7. 

stambene zone „Puhari“. 

 

 

PRAVNA OSNOVA 

Pravna osnova za stavljanje izvan snage Detaljnog plana uređenja 7. stambene zone „Puhari“ 

sadržana je u člancima 113. i 198. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“ broj 

153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23). 

 

 

RAZLOZI, POLAZIŠTA I OBUHVAT 

Detaljni plan uređenja 7. stambene zone „Puhari“ donijelo je Općinsko vijeće Općine Matulji 

na sjednici održanoj 27. srpnja 2006. godine temeljem tada važećeg Zakona o prostornom 

uređenju („Narodne novine“ broj 30/94, 68/98, 35/99, 61/00, 32/02 i 100/04), Odluke o 

izmjeni i dopuni Odluke o prostornom planu Općine Opatija unutar granica Općine Matulji 

(„Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 2/99 i 3/05) i Programa mjera za 

unapređenje stanja u prostoru Općine Matulji („Službene novine Primorsko-goranske županije 

broj 6/05)“ kao provedbeni plan za područje naselja Puhari. 

Od donošenja Plana, Plan se nije mijenjao niti usklađivao s dokumentima višeg reda i 

zakonskom regulativom. 

Plan obuhvaća površinu od 3,09 ha. 

U obuhvatu Plana određene su sljedeće namjene: stambena namjena (S), mješovita namjena - 

pretežito stambena namjena (M1), javne zelene površine (Z1), zaštitne zelene površine (Z) i 

javne prometne površine (stambene ulice, kolno-pješački prilazi, pješačke površine, javno 

parkiralište - P).  

Razlozi za stavljanje izvan snage Detaljnog plana uređenja 7. stambene zone „Puhari“ 

(„Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 33/06) definirani su Odlukom o 

provođenju postupka stavljanja izvan snage Detaljnog plana uređenja 7. stambene zone 

„Puhari“ („Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 16/23), i to: 

- neusklađenost Plana sa novom izmjerom za područje katastarske općine Matulji, a time i 

vlasničkim odnosima 

- nemogućnost provedbe dosadašnjih planskih rješenja na području obuhvata Plana 

- neusklađenost Plana sa stvarnim potrebama 

 

Postupak stavljanja Detaljnog plana uređenja 7. stambene zone „Puhari“ izvan snage provodi 

se istovremeno s postupkom donošenja III. izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja 

Matulja koji će obuhvatiti cjelokupno područje obuhvata Plana, pa će se na predmetno 

područje Plana primjenjivati odredbe Urbanističkog plana uređenja Matulja. 

 

 

 



5 
 

REALIZACIJA PLANA 

U razdoblju od donošenja Plana do danas Plan je djelomično realiziran, a zapreke u realizaciji 

Plana pojavile su se zbog neusklađenosti katastarske izmjere i detaljnih planskih rješenja 

nastalih nakon provedbe nove izmjere za područje katastarske općine Matulji. Posljedica toga 

je nemogućnost izdavanja odgovarajućih akata kojima se odobrava gradnja planiranih zahvata 

u prostoru. 

 

Postupak stavljanja izvan snage Plana provodit će se istovremeno s postupkom izrade III. 

izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja Matulja. 

Donošenjem III. izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja Matulja biti će obuhvaćeno i 

planirano ukupno područje obuhvata Detaljnog Plana uz njegovo usklađenje s važećim 

katastarskim podlogama, pa time prestaje potreba da Detaljni plan uređenja 7. stambene zone 

„Puhari“ ostane na snazi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

3. ODLUKA O PROVOĐENJU POSTUPKA STAVLJANJA IZVAN SNAGE 

DETALJNOG PLANA UREĐENJA 7. STAMBENE ZONE „PUHARI“ 

 

 

 



7 
 

 

 
 

 

 



8 
 

 

 
 

 

 



9 
 

II. GRAFIČKI DIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

1. Detaljni plan uređenja 7. stambene zone „Puhari“ („Službene novine Primorsko-goranske 

županije“ broj 33/06) kartografski prikaz 1. Detaljna namjena površina 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 
 

2. Detaljni plan uređenja 7. stambene zone „Puhari“ („Službene novine Primorsko-goranske 

županije“ broj 33/06) kartografski prikaz 4. Uvjeti gradnje 

 

 

 
 


